АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2023										         №25

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 30.10.2023 № 498а «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных управленческих команд в 2023 году», решением Думы Колпашевского района от 24.11.2023 № 119 «О предоставлении бюджетам поселений Колпашевского района иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд», решением Думы Колпашевского района от 24.11.2023 № 119 «О предоставлении бюджетам поселений Колпашевского района иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд», постановления Администрации Колпашевского района от 06.12.2023 №1113 «Об определении размера иных межбюджетных трансфертах на поощрение муниципальных управленческих команд, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2023 году»:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в 2023 году согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения	                                                                                  С.В. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Администрации Новоселовского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   поселение
                                                                                   от 08.12.2023  № 25

Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»  в 2023 году

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2023 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» за достижение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам 2022 года.
2. Поощрение предоставляется за счёт средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на поощрение муниципальных управленческих команд, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2023 году.
3. Под муниципальной управленческой командой понимается Глава Новоселовского сельского поселение, лица, замещающие должности муниципальной службы, работники, не являющиеся муниципальными служащими Администрации Новоселовского сельского поселения, деятельность которых способствовала достижению Томской областью значений (уровней) показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации".
4. Поощрение муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» осуществляется путём выплаты премии в установленном порядке.
5. Поощрение выплачивается членам муниципальной управленческой команды, отработавшим в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в 2022 году не менее 9 месяцев и замещающим соответствующие должности в Администрации Новоселовского сельского поселения на момент принятия настоящего правового акта.
6. Максимальный размер поощрения членам муниципальной управленческой команды не должен превышать для:
Глава поселения 15 000,00 рублей;
Заместителей Главы поселения 10 000,00 рублей;
Ведущих специалистов 7 000,00 рублей;
Работников чьи должности не отнесены к должностям муниципальной службы 6 000,00 рублей.
7. Членам муниципальной управленческой команды, отработавшим в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в 2022 году не полный календарный год, поощрение выплачивается пропорционально отработанному в 2022 году времени.
8. Персональный состав муниципальной управленческой команды муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», а также конкретный размер поощрения утверждается распоряжением Администрации Новоселовского сельского поселения.
На установленный размер поощрения начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.